
 

MEMORANDO SEI Nº 26589111/2025 - HMSJ.UTE.CFA

 

 

Joinville, 27 de agosto de 2025.
À
HMSJ.CAOP
 
 
Assunto: Análise Técnica - Pregão Eletrônico 266/2025
Objeto: Aquisição de medicamentos em geral para uso hospitalar, para atendimento da demanda do Hospital Municipal São José
 

A) Considerando o Memorando SEI 26576663, segue análise técnica conforme propostas de preços e o Edital (SEI nº 25984892):
 

Ite
m Material/Serviço

Uni
d.
me
did
a

Qtd
licita
da

Fornecedor
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(Compr
asnet)

Valor
Unit.
Lanc
e 

Proposta RMS

Situaç
ão
(confo
rme
Edital
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nº 259
84892)
)

22 21752 - CARBONATO DE CALCIO, 500
MG DE CALCIO

CP
R 5000

ALTERMED
MATERIAL
MEDICO
HOSPITALAR
LTDA

MAYBE
N

0,056
0

2656037
2

Sem
Registro
Anvisa
(supleme
nto)

NÃO
ATEN
DE

56 912166 - FENTANIL 2ML (SEM
CONSERVANTE) - COM INVÓLUCRO
EXTERNO ESTÉRIL
FENTANILA(CITRATO) 2ML - SEM

A
MP

5000 MCW
PRODUTOS
MEDICOS E

HIPOLA
BOR

2,178
0

2656039
5

1134301
510020

NÃO
ATEN
DE
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Quanto aos documentos de habilitação, nos termos da Lei 14.133/2021 e do Edital, registra-se que estes serão convocados após a classificação dos itens.
 
B) ao atendimento a solicitação de diligência realizada através do  documento SEI Nº  26492436/2025 - HMSJ.UTE.CFA,  a empresa apresentou documentação em diligência,

conforme documento SEI n° 26560355, que mantem a unidade FRASCO para o material cuja unidade de medida é AMPOLA:
 

CONSERVANTE (USO ESPINHAL) -
SOLUCAO INJETAVEL 78,5MCG/ML
(EQUIVALENTE A 0,05MG
FENTANILA/ML) - LISTA A1 -
EMBALAGEM EXTERNA ESTÉRIL.

HOSPITALARES
LTDA

Produto
não tem
a
apresent
ação
com
invólucr
o
externo
estéril

10
3

21884 - ROPIVACAINA CLORIDRATO, 1
%, SOLUÇÃO INJETAVEL, COM
INVOLUCRO EXTERNO ESTERIL -
AMPOLA 20 ML

A
MP 5000

CRISTALIA
PRODUTOS
QUIMICOS
FARMACEUTIC
OS LTDA

CRISTA
LIA

16,63
00

2656037
9

1029803
390118

ATEN
DE

Ite
m Material/Serviço Unid.

medida
Qtd
licitada Fornecedor Marca

(Comprasnet)
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r
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.
Lan
ce 

Proposta RMS

Situação
(conforme Edital
(SEI
nº 25984892))

39
21757 - DESMOPRESSINA ACETATO, 4
MCG/ML, SOLUÇÃO INJETAVEL - AMPOLA 1
ML

AMP 350 GENESIO A MENDES
& CIA LTDA

DDAVP/FERR
ING

25,8
300

2656035
5

128760015
0041

(indicou o
RMS da
apresentaçã
o injetável
ampola
1ml
seguindo o
edital,
porém da
proposta
(26560355)
refere
frasco
como
unidade

Solicitamos
diligência para
adequação da
forma
farmacêutica na
proposta
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À disposição,
 
 

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Cristofolini Leopold, Servidor(a) Público(a), em 27/08/2025, às 11:18, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 26589111 e o código CRC DFE947F1.
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